
 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 
Disposizione Dirigenziale 
Rep. N.  3084/2020 
Prot. N. 10662 del 29/05/2020  
 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione delle esenzioni Unibo Azione 1 TOLC per studenti 
internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2020/21. 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto Rettorale n. 

739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 162 del 13 luglio 2017; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.12.2019 di definizione delle misure volte a 

incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università di Bologna, 
Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2020/21; 

 
VISTO il bando per l’attribuzione delle esenzioni Unibo Azione 1 TOLC per studenti internazionali, che 

si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università 
di Bologna per l’A.A. 2020/21; 

 
VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione delle esenzioni Unibo Azione 1 TOLC per studenti 

internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2020/21 formulata dall’apposita commissione; 

 
DISPONE 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione delle esenzioni Unibo Azione 1 TOLC 

per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma 
Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2020/21: 
 

Posizione Cognome Nome Data nascita 
Punteggio 
TOLC (*) 

TIPO 
TOLC 

Tasse 
cumulative € 

Vincitore/Idoneo 

1 MENDOZA YÑESTA MAXIMILIANO 03/08/2001  SU 2.040 Vincitore 

2 SAN MARTÍN REVILLA RAFAELA 07/08/2001  SU 4.080 Vincitore 

3 HENRÍQUEZ NICOLÁS 01/09/2001  I 6.120 Vincitore 

4 ARAUJO JULIO 13/01/2002  I 8.160 Vincitore 

5 DUQUE VALENTINA 12/07/2001  I 10.200 Vincitore 

6 DEMIRCIOGLU BARBAROS ATA 01/11/2001  I 12.240 Vincitore 

7 AGUSTINI FABRIZIO 21/02/2002  I 14.280 Vincitore 

8 CERDA JOSEFA 29/03/2002  SU 16.320 Vincitore 

9 SÖYLEMEZ BATUHAN 06/05/2001  I 18.360 Vincitore 

10 ESEN HELIN 24/12/2001  SU 20.400 Vincitore 

11 OZMERIC SEBEN 06/06/2001  SU 22.440 Idoneo 

12 BOTELHO MATHEUS 04/07/2000  E 24.480 Idoneo 

  



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 
Graduatoria 
Posizione 

Cognome Nome Data nascita 
Punteggio 

TOLC 
TIPO 
TOLC 

Tasse 
cumulative € 

Vincitore/Idoneo 

13 SANCHEZ CATALINA 02/10/2001  I 26.520 Idoneo 

14 
FIORATTI DE MELLO 
ALMADA 

ARTHUR 24/12/2001  E 28.560 Idoneo 

15 ILLESCAS MATIAS 22/02/2002  I 30.600 Idoneo 

16 BIRKIYE DENIZ 21/01/2001  SU 32.640 Idoneo 

17 OZEL NART 18/04/2001  SU 34.680 Idoneo 

18 ROCHA PAES GERALDES LUISA 27/04/2002  E 36.720 Idoneo 

19 AYKAN ZEYNEP 05/09/2001  I 38.760 Idoneo 

20 BERKEL ELIF 02/01/2001  SU 40.800 Idoneo 

21 KAPLAN BERNIS 24/03/2001  I 42.840 Idoneo 

 
(*) il punteggio del TOLC E è reso confrontabile sulla base del numero totale dei quesiti. 
 

Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento. 

 
Bologna, 28 maggio 2020 

 
Firmato digitalmente 
LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Giovanna Filippini 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

